36
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est; verum quod temporum aliisque rerum difficul

tatibus prohibitus Decessor idem Noster ad optatum

perducere exitum nequivit, id Nos, Venerabiles Fra

tres, non sine praecipuo animi solatio magna ex parte

perfecimus. Ac primum quidem gratias persolvímus,

ut par est, misericordiarum Patri, cujus coelesti au

xilio opus exequi datum est, quod in catholicae Re

ligionisinerementum , et spiritualem illius gentis uti

litatem eamque maximam cessurum speramus. De

bitas deinde tribuimus laudes Carissimo in Christo

Filio Nostro Francisco Josepho Austriae Imperatori,

Hungariae Regi Apostolico , et Bohemiae etc. Regi il

lustri qui Nobis, non modo suas ad id preces exhi

buit, sed vero etiam studium , sollicitudinem , operam ,

omnia deniqué contulit, quae a religiosissimo Principe

fideique provehendae studiosissimo potuissent expe

ctari. Nec vero praetereundus sine laudis praeconio

dilectusfiliis Noster Card .JoannesStrigoniensis Archie

piscopus, qui ad promovendam hanc rem tam saluta

rem, tamque unitati catholicae retinendae accommo

datam pro viribus incubuit. Quamobrem posteaquam

sententiam accepimusquorumdam ex ordine vestro,

Venerabilium Fratrum Nostrorum , quibus tanti mo

menti negotium accurate examinandum demandavi

mus,ex eorum consilio duas Episcopales Sedes graeci

ritus catholici ereximus, Lúgosiensem scilicet in Ba

natu Temesiensi, et Arménopolitanam in Transylva

nia, easqué suffraganeas esse jussimus Fogarisiensis

Ecclesiae, quam Episcopali Cathedra jampridem au

ctam, novissime vero Albae Juliensis etiam titulo per

Nos decoratam ad Metropolitanae Sedis decus et au

ctoritatem eveximus. Illi insuper praeter duas modo

erectas Episcopales Sedes Magno Varadiensem etiam
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graeci ritus Ecclesiam ab Archiepiscopo Strigoniensi

subtractam decrevimus suffragari. Jam vero hac nova

constituta Fogarisiensi et Alba Juliensi Ecclésiastica

Provincia , non dubitamus, Venerabiles Fratres, quin

Valacorum per Transylvaniam diffusa natio catholi

cae fidei addicta , novo Apostolicae Sedis affecta be

neficio, arctiori quodam vinculo copulanda cum ipsa

sit, nec non pars illa dominici gregis, aucto pasto

rum numero , iisque pro suo munere vigilantibus, et

vere accedentibus etiam curis Nostris, quas illi nun

quam desistemus impendere, securior longe ac tutior

existat a schismaticorum insidiis et fraudibus , qui

nullam praeterire occasionem sinunt avellendi fideles

a sanctae hujus Sedis communione, eosque in aeter

nae ruinae barathrum detrudendi. Faxit porro dives

in misericordia Deus, ut qui schismaticorum impli

cantur erroribus perfusi gratiae coelestis lumine in

sinum complexumque catholicae Ecclesiae ' sese 're

cipiant, ut occurrant omnes in unitatem fidei, omnes

que unum corpus simus in Christo conservantes uni

tatem in vinculo pacis. Id Nos pro ardentissimo quo

tenemur desiderio animarum salutis impense optamus

precamurque Dominum , qui facit mirabilia solus, ut

opus quod inceptum est sua virtute perficiat.

Jam vero ad recreandum animum Nostrum non

minus etiam valuit , Venerabiles Fratres , quod in

Republica Guatimalensi in America ad bonum reliq

gionis Deo opitulante praestitimus. Vix enim Dilectus

Filius illustris et honorabilis vir Raphael 'Carrera

illius Reipublicae Praeses Nobis supplicandum cura

vit , ut ad ordinandas illic Ecclesiae res animum con

verteremus , nihil intermisimus , quin Dilecto Filio
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Nostro Jacobo Sanctae Romanae Ecclesiae Diacono

Cardinali Antonelli , qui Nobis adstat a negotiis pu

blicis , demandaremus , ut cum Dilecto etiam filio

Marchione Ferdinando Lorenzana Guatimalensis Rei

publicae apud Sanctam Sedem Administro gravissi

mum hujusmodi negotium peragendum susciperet.

Itaque die septima mensis Octobris superioris anni

inita inter ipsos conventio est , eamque peculiari Con

gregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum e Col

legio Vestro mature perpendendam commisimus . Quid

vero in conventione illa ad catholicae Ecclesiae de

cus , atque utilitatem statutum sit , novisse Vos arbi

tramur ex Apostolicis Nostris Literis III nonas Au

gusti vertentis anni editis , quibus omnia et singula

memoratae conventionis capita rata habuimus et Apo

stolica Nostra auctoritate confirmavimus.

Haec Vobiscum communicanda duximus, Vene

rabiles Fratres, ut in partem adscitos quotidianae

Nostrae sollicitudinis, in partem vocemus et gaudii,

si quid in gloriam divini nominis, veraeque fidei pro

pagationem bene ac feliciter evenerit .

Verumtamen conceptam inde laetitiam perturbari

magnopere sensimus ex acerbissimis malis, queis Re

ligionem sanctissimam per Septemtrionales quasdam

ditiones accepimus conflictari. Atque ut hic de una

tantum loquamur, praeterire silentio non possumus

quod cum ditionis ejusdem Gubernium Nostro et

Apostolicae Sedis apud Imperialem Vindobonensem

Aulam Nuntio significasset , delaturum se ad hanc

ipsam Sedem expostulationes suas, neque id praestitit,

neque ab Ecclesia divexanda temperavit; quin etiam

sacros Ministros ab officio suo discedere detrectantes
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partim pecunia mulctavit, partim etiam in vincula

conjecit . Quibus in asperitatibus tum Cleri ferme

universi tum sacrorum Antistitum ac potissimum Fri

burgensis, qui ceteris praeivit exemplo, mirifice eluxit

invictum animi robur et firmitas . Is enim proposi

tum habens reddere Caesari quae Caesaris sunt, et

quae Dei Deo , neque minis fractus, nec periculorum

metu deterritus est quin Ecclesiae jura et pastoralis

officii partes strenue tueretur . Eximiam hanc in Ec

clesiae causa sustinenda constantiam dum meritis

extollimus laudibus, Venerabilem ipsum Fratrem Fri

burgensem Antistitem , ejusque fortitudinis socios

hortamur, ut ne abjiciant animum , sed confortentur

in virtute Domini, qui Ecclesiae suae quovis tempore

pollicitus est adfuturum , quique bonum certam cer

tantibus coronam paravit et palmam . Ceterum , quod

cum gentium Apostolo docuit semper Ecclesia , pa

rendum scilicet esse potestatibus sublimioribus, id Nos

et catholici Nobiscum Antistites et tenent et docent ;

at vero si contra divinas leges et sacrosancta Eccle

siae jura a divino Auetore illi tradita imperatum ali

quid sit , obediendum esse Deo magis quam homini

bus, id exemplo ipse suo confirmavit Apostolus, id

Nos cum sacris Ecclesiae Pastoribus et docemus et

inculcamus.

Acerba haec sunt, Venerabiles Fratres, et ad ani

mi Nostri curam longe molestissima; sed enim non

minus sollicitos Nos habet atque anxios per Orienta

les Indias Ecclesiae conditio . Scitis profecto Prae

decessores Nostros , eorumque Nos exempla sequu

tos in disjunctissimis illis regionibus, prout temporum

ratio ferebat, per sacros Antistites Vicarios Aposto
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licos renunciatos, perque Evangelicos operarios pasto

rali fidelium regimini consuluisse. Atqui suborti sunt

perditi homines, qui sua quaerentes non quae Jesu

Christi, et vanissimas praetexentès causas ad incau

tos decipiendos a legitimorum pastorum subjectione

catholicam plebem subducere niterentur. Id ubi com

perimus , et paternis adhibitis monitis , et inanibus

refutatis argumentis, quibus dissidium illud suum tue

ri contenderent , non destitimus a nefario consilio

deterrere catholicae unitatis perturbatores. Quos cum

in proposito pertinaces nosceremus, serperetque ma

lum quotidie magis , datis illis Apostolicis Literis

ad saniora illos consilia revocare iterum conati su

mus, primarios vero schismatis fautores , nisi intra

certum tempus resipuissent, Apostolicae, auctoritatis

gladio a corpore Ecclesiae abscidimus, et a fidelium

communione segregatos prorsus habendos esse palam

declaravimus. Ex quo illud boni sumus consequuti,

ut non mediocris pars christianae plebis seditioso

rum fallacias agnoscens se ad legitimorum Antisti

tum auctoritatem fidemque contulerit. Utinam vero

qui in pravo adhuc dissidio persistunt dignitate prae

sertim aliqua insigniti audientes esse velint vocibus

Nostris, utinam concessum Nobis sit aberrantem il

lum gregem in ovile unicum reducere , extra quod

nequit ; reperiri salus. Hac tảmen de re, Venerabiles

Fratres, alia erit fusius apud Vos loquendi occasio .

Gravissimam enim causam esse intelligitis , in qua

incolumitas nititur animarum, quaeque idcirco plu

rimum mentis, consilii , curarum exposcit, Interim

hoc profitemur, nunquam Nos defuturos officio No

stro , atque adeo studiose executuros quidquid im
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plorato sapientiae coelestis auxilio ad avertendam

grassantis schismatis luem , populosque ad unitatem

catholicam revocandos opportunum noverimus, et sa

lutare.

Alia etiam Nobis accessit doloris causa ex infe

liei exitu sacrae Missionis , quam Ven. Frater Vin

centius Episcopus Arcadiopolitanus auctoritate No

strà suscepit ad Principem de Haiti in insula ejus

dem nominis apud Americam . Haud facile dixerimus,

quanto religionis studio memoratus Antistes injun

ctum sibi munus explere sategerit; verum quum di

cto Principi, ejusque Gubernio falsa insedisset opinió

de Ecclesia Christi sacrisque expeditionibus ad ani

marum tantum lucra susceptis, cumque magna illius

Cleri pars ad severiorem vitae disciplinam , quae sa

crum ministerium deceat, revocari iniquo animo fer

ret, hinc praeclarus idem Antistes irritos prorsus do

lens labores suos, post impetratam a Nobis , veniam

coactus est excusso pedum pulvere a regione illa di

scedere. Gravissima sane , ac 'nunquam satis deplo

randa religioni mala inferuntur a quibusdam Eccle

siasticis virisi qui nimis facile à propriis dioecesibus

dimissi quasdam petunt Americae regiones , ibique

ob sacrorum Ministrorum necessitatem facile excipi

solent, nullo doctrinae, ac probitatis experimento, ac

proinde aliis plane rebus student, quam hominibus

ad veram fidem adducendis.